
 

Direzione Generale - Staff Logistica e procedimenti speciali -U.O. Processi elettorali 

 
 

 
 

 
D.D. n. 181 del 12/10/2023 
 

   BANDO PER L’ELEZIONE DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA DI DIPARTIMENTO 
QUADRIENNIO ACCADEMICO 2023-2027 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il Bando del 28/9/2023, di indizione delle elezioni dei componenti della 

Giunta di dipartimento - quadriennio accademico 2021-2025 
 
SENTITA per le vie brevi la dr.ssa Lampignano, Responsabile della Sezione Organi 

dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole, Centri e SiBA - che ha autorizzato 
la rettifica del bando in oggetto 

 
DISPONE 

 
Il Bando di indizione delle elezioni dei componenti della Giunta di dipartimento è rettificato come 
segue: 
il quadriennio accademico di riferimento è il 2023-2027; 
 
Art. 2 – Elettorato attivo e passivo è sostituito dal seguente: 
“Sono titolari dell’elettorato attivo: per la componente docente, rispettivamente nell’ambito di 
ciascuna categoria, tutti i professori di ruolo di I e II fascia e tutti i ricercatori purché regolarmente 
in servizio alla data delle votazioni. 
Sono titolari dell’elettorato passivo tutti i professori di ruolo a tempo pieno afferenti al 
Dipartimento alla data fissata per la presentazione delle candidature. 
Per la componente del personale tecnico–amministrativo l’elettorato attivo spetta a tutto il 
personale tecnico-amministrativo purché regolarmente in servizio alla data delle votazioni. 
L’elettorato passivo spetta ai rappresentanti eletti nel Consiglio di Dipartimento. 
Per la componente studentesca l’elettorato attivo spetta ai rappresentanti degli studenti eletti nel 
Consiglio di Dipartimento. 
Per l’esclusione dall’elettorato e l’ineleggibilità si rinvia agli artt. 4 e 5 del citato Regolamento. 
Sono esclusi dall’elettorato attivo e passivo coloro che risultino sospesi dal servizio a seguito di 
procedimento penale o disciplinare o che si trovino sospesi cautelativamente in attesa di 
procedimento penale o disciplinare. 
Sono, altresì, esclusi dall’elettorato attivo e passivo coloro che si trovino in aspettativa per motivi di 
famiglia o di studio, aspettativa per passaggio ad altra Amministrazione e coloro per i quali, in ogni 
caso, si configuri la sospensione del rapporto di servizio in applicazione di norme vigenti”. 
 
Bari, 12/10/2023 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
F.to Prof. Roberto Catanes 


